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Bilag 7. Cover – Midtvejsevaluering af programmerne for EU’s 
Regionalfond og Socialfond Plus

Overvågningsudvalget præsenteres til orientering for hovedkonklusioner 
fra midtvejsevaluering af de danske programmer for EU’s Regionalfond 
og Socialfond Plus. 

Baggrund
Evalueringsplanen for Regionalfonden og Socialfonden Plus i Danmark 
2021-2027 fastlægger rammerne for de evalueringsaktiviteter, som 
forvaltningsmyndigheden skal gennemføre i løbet af programperioden. 
Midtvejsevalueringen af programmerne udgør et centralt element i den 
løbende opfølgning på implementeringen af programmerne. Der er tale 
om en kvalitativ evaluering (’theory based evaluation’), der skal bidrage 
med viden om implementering, målopfyldelse, effektskabelse, 
omkostningseffektivitet og forenkling, som både kan understøtte det videre 
arbejde med at udmønte programmerne for 2021-2027-perioden og 
arbejdet med fremtidens samhørighedspolitik med særlig fokus på styrket 
effektskabelse og forenkling.

Aktuelt er langt størstedelen af midlerne i begge programmer udmøntet på 
tidspunktet for Overvågningsudvalgets møde, men der er relativt stor 
forskel på, hvor fremskreden gennemførelsen af indsatserne under de 
enkelte prioriteter er. Dette er styrende for, på hvilke områder der findes 
tilstrækkelig empiri til midtvejsevaluering. Der er derfor særligt fokus på 
de prioriteter og specifikke målsætninger i programmerne, hvor 
implementeringen er mest fremskreden, og hvor grundlaget for at uddrage 
læring er størst. Fundamentet for evalueringen udgøres hovedsageligt af 
resultaterne fra de cirka 60 evalueringer af enkeltprojekter, der er 
gennemført frem til efteråret 2025. Hertil kommer supplerende 
oplysninger om økonomisk fremdrift og data for programmernes output- 
og resultatindikatorer.

Præsentationen af resultaterne på mødet forestås af IRIS Group og Pluss 
Leadership, der udarbejder evalueringen for forvaltningsmyndigheden. 

http://erhvervsstyrelsen.dk
mailto:de@erst.dk


2/2

Præsentationen vil fokusere på de vigtigste tværgående resultater fra 
evalueringen. Den endelige evalueringsrapport offentliggøres i løbet af 
første kvartal 2026.

Indstilling
Det indstilles, at overvågningsudvalget tager orienteringen om 
hovedkonklusionerne fra midtvejsevalueringen til efterretning.
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